

مطبوعاتى اعلاميه

د يهودو د صهيونيستي ناروا دولت د پلازمېني په توگه د «بيت المقدس» د رسمي کولو له امله د «حزب التحرير» ولایه بنگله ديش» پراخ لاريونونه



(ژباړه)

حزب التحرير ولایه بنگله ديش د ۲۰۱۷م د دسمبر په ۸مه د زکا او چیتاگان بنارونو په ټولو جوماتونو کې د جمعي له لمانځه څخه وروسته د امریکا په لاس جوړ شوي صهيونيستي ناروا دولت د پلازمېني په توگه د «بيت المقدس» د رسمي کولو له امله پراخ لاريونونه وکړل. د ويناوو په لړ کې يې د امریکا د ولسمشر ډونالډ ټرمپ خبرې په کلکو ټکو وغندلې او د عربو او اسلامي نړۍ خاين حکام يې، چې تل د ټرمپ غوښتنې په ورين تندي مني د دغې کرني اصلي لاملين وگڼل. په رښتيا چې د مسلمانو حکامو دغې کرني د اسلام دښمنانو ته دا جرت ورکړ، چې د مسلمانانو له احساساتو سره لوبې وکړي او په ښکاره ډول د قدس سپېڅلی ښار د يهودي ناروا دولت د مرکز په توگه اعلان کړي.

ويناوالو همداراز وويل، چې د تمساح اوبنکې او د مسلمانو او عربو حکامو نمايشي لاريونونه د دوی د نيمې پېړۍ خيانتونه نه شي پټولی. په ۱۹۴۸م کال کې د قدس له اشغال راهيسې دغه پلورل شوي حکام، تل په احساساتي او تش په نامه خبرو او د قضيو پر غندلو مسلمانان غولولي او په اړه يې هيڅ اغېز نه دی درلودلی. په حقيقت کې د مسلمانو خاين حکام د بيت المقدس د ازادۍ په فکر کې نه دي، بلکې ډېری وخت د «يهودي دولت د دفاعي ځواک» په توگه د دغه دولت پر وړاندې د مسلمانانو د اقدام خنډ گرځېدلي دي. نو نه حيرانېږو ځکه چې د کفارو مشر ټرامپ په سيمه کې خپلو لاسپوڅو لکه: د اردن پاچا عبدالله، د مصر

ولسمشر عبدالفتاح السیسی، د سعودي عربستان پاچا ملک سلمان او د فلسطین ولسمشر محمود عباس ته وویل، چې له ده سره ملګرتیا وکړي. (سرچینه: ګارډین مجله، د ۲۰۱۷م د دسمبر ۶مه)

ټرامپ په خپلو مغرورانو خبرو سره جوتته کړه، چې په څومره بڼه اسلوب یې اسلامي امت په خپلو منګولو کې نیولی دی. همداراز نه حیرانېږو، چې اردوغان مسلمانانو ته قدس «سره کرښه» بولي. زموږ سوال له دغه ماهر ریاکار څخه، چې خپل خیانتونه په پوځو او بی معنا خبرو پټوي دا دی: ایا د مسلمانانو له قاتلینو (صهیونستي اشغالګرو) سره د څو بیلین ډالري ګازو او نظامي وسایلو د معاملي تر سره کول له سرې کرښې څخه تېرېدل نه دي؟ نو څه لامل شوي چې وایي، قدس مسلمانانو ته سره کرښه ده؟ ایا د خپلو دیپلوماتیکو اړیکو پرې کېدو ته اندېښمن دی؟ ایا له صهیونستانو سره د قوي دیپلوماتیکو اړیکو ساتل د مسلمانانو پر وړاندې خیانت نه دی؟ الله سبحانه و تعالی به وایي:

ای مسلمانانو! د قدس خاوره د حضرت عمر او بیا د صلاح الدین ایوبي په مشرۍ د اسلام له دښمنانو څخه ازاده شوه او دغه خاوره د نړۍ د ټولو مسلمانانو تر منځ امانت ده. د دغه امانت ساتل او له قدس سره واقعي محبت په دې معنا ده، چې د صهیونستانو له اشغال څخه د قدس په شمول د فلسطین ټولې سیمې ازادې شي. نو له دې وروسته د داسې خاینو چارواکو په فصیحو او بلیغو خبرو نه غولېږو، چې د کفارو له لاسه د دغې سپېڅلې خاورې د بیا نیولو لپاره هېڅ اقدام نه کوي. سمه نه ده چې خپل ځانونه د یهودي دولت د پلازمېنې په توګه د بیت المقدس د رسمي کولو پر خبرو اترو مصروف کړو؛ بلکې باید خپل سیاسي فعالیتونه چټک او راشده خلافت تاسیس کړو، چې په خپل حاکمیت سره د غرب په لاس جوړ شوی صهیونستي ناروا دولت له منځه یوسي.

ای مسلمانانو! زموږ غږ ته لېک ووايي؛ د پیغمبر ﷺ له ژمنې سره سم به «بیت المقدس» د خلافت مرکز وي. راشئ له حزب التحریر سره یو ځای د نبوت پر منهج د خلافت د بیا تاسیس لپاره مبارزه وکړئ او دا مو یاد وي، چې یوازې د خلافت دولت هغه زهر له منځه وړلی شي، چې غرب د مسلمانانو په زړه کې شیندلي دي. پیغمبر ﷺ فرمایي:

«هَذَا الْأَمْرُ كَانِنٌ بَعْدِي بِالْمَدِينَةِ، ثُمَّ بِالشَّامِ، ثُمَّ بِالجزيرةِ، ثُمَّ بِالْعِرَاقِ، ثُمَّ بِالْمَدِينَةِ، ثُمَّ بِبَيْتِ الْمَقْدِسِ، فَإِذَا كَانَ بِبَيْتِ الْمَقْدِسِ فَنَمَّ عَقْرُ دَارِهَا، وَلَنْ يُخْرِجَهَا قَوْمٌ فَتَعُودَ إِلَيْهِمْ أَبَدًا»

ژباړه: له ما به وروسته خلافت په مدینه کې وي او وروسته به په شام کې او بیا به د عربو په شبه جزیره کې وي، ورپسې به په عراق کې او بیا به په مدینه او وروسته به په بیت المقدس (قدس) کې وي، په بیت المقدس کې به د اسلامي دولت له واکمنېدو وروسته هېڅوک ونه شي کولی، چې هغه له منځه یوسي او هملته به ثابت پاتې کېږي.

د حزب التحریر ولایه بنګله دیش مطبوعاتي دفتر

د صدور ګڼه: ۱۴۳۹/۰۳/۰۳

۱۴۳۹ هـ.ق، د ربیع الاول ۲۰مه

ژباړن: منصور دريځ
د ۲۰۱۷م، د دسمبر ۸مه